Ecce lyra planctum dedi cunclorum charissimo,
Aiidientesnunc imploro dent ul preces Domino,
Veniam qui deliclorum tribuat Conslanlio.

PrcestànteDominoJesu Christo, cui est bonor et

[gloria in sseculasaeculorum.Amen.

CIRCAAN. M.
'

WIDO MCIMil.CHUS

WIDONIS EPISTOLA AD HERIBERTUM

COLON.ARCHIEP.

(BAIUZ.,Miscellaneaedit. Luc, lom. II, pag. 114.)

Tria anliqua epislolae sequenlis, quae ab Ivone quoque in parle secunda Decreli, cap. 84, édita est,
cxemplariahabuimus, unumex bibliotheca Regia, reliqua ex Colberlirra. In uno istoriun ea nullum lilulum

habet, in alio vero hune :- Epislola sancti Paschasii papoead MediolanensemarchiepiscopumSimoniaca
hoeresilaboranlem.Constat sane aevoPaschalis secundi, qui Paschasius quoque dictus esl a nonnullis, Pe-
trum Grosulanum Mediolanensem archiepiscopum accusalum fuisse quod arcbiepïscopalem dignilatem
pretio mercalus fuisse!. Verumcum de istiirsmodiSimonia non agaïur in hac epislola, eaque scripla vi-
deaiur ab homine qui minoris essel dignilalis quam is ad quem scribebatur, facile adducor ut credain ve-
riorem esseinscriplionemquampraeferl codex regius, in quo sic Iegitur : Epislola Widi monachi ad Ileri-
bertmn archiepiscopum,Colonienseinnimirum. quem variis calumniis impetilum fuisse docet in Vila ejus
Rupertus abbas Tuitiensis. Ob eam vero causam in primis nos illam hic repraesentarevoluimus,ul eam
auciori suo iniegrara restitueremus.

Fralernae morlis Crimen incurrit quisqùis, cum

potest, fratrem a morte,minime défendit. Nos quo-

que, 'qui excellentiae vestrae summum discrimen

audivimus,summi.reatus poenaraineurrimus si, la-

ceamus, Domino per propheiam lerribililer atte-

stante (1) quod profeclo sanguinem fundil qui ira-

piorum iniquilalem lacendo dissimulât. Audivimus

enim, quod valde miraraur, quod sacri apud vos or-

dines pecuniis dislrahunlur, dum quicunque taie

aliquid altentaverinl, omnino haerelicicomproben-

tur, sanclo Spiritu per Gregorium inlonante quia

quisqùis per pecunias ordinalur, ad hoc ut fiât bae-

reticus promovelur. Et ut hujus nostne paginulae
non praesumptionein sed timoris causam fuisse

monslremus, beatus idemprosequîtur (S. GREGOR.,
lib. iv, episl.-51, 55, 56, et lib. vu, ind. n , epist.
810; i. q. 1, c. 5, Quisqùis): Quisqùis(2)contra Si-

inoniacamet neophytorumhoeresimpro ofjiciisui loco

vehemeniernon arseril, cum eo se non dubilet habi-

lurumporlionem(b")qui prius commisilhocpiaculare

flagiiium.Quibus in verbis cum baerelica et Simo-

(1) Terribiliterallest. In unocodiceCoiberlino Ie-
gitur iulestanle, in alio inlonante.In ulroque aulem
deest vox lerribililer.

(2) Quisqùis. In Colbertinis scriplum esl : Quia
quis. .'

(3) Habiiurum port. Eadem ëxemplaria habenl
portionemhabere.

(4) Damnavil.Haecvox et quaesequunlur usque
ail vpceuicondemnavitnon exslanl in eisilcni exem-
plarLus.,cl videntursupcrflira.

... niaca et neophytorum.liaeresis exprimalur, quod
aclerna morte dignissimumcrimen sit apertissime

declaratur, protestante per Augustinum divin» ora-
culo ae dicenle-(FULGENT.Defide ad.Pëlr. c. 391) :

Firmissime lene el nullalenusdubites omnem hoere-

ticumvelschismalicum,quamvismullas eleemosynas

facial, vel eliam pro Christosanguinem-fundat, cum
diabolo el angelisejus oeterniignis incendio manci-

pandum, nisi anle finem hujus viloecalholicoefueril

incorporalus et redinlegratus Ecclesioe. Hinc est

quod Dominus vendentes el ernenles de lemplo
ejecit, Dathan et Abiron ambientes terra glulivit,

SimonemqueleniantemPelrus damnavil(4),omnes-

que in eo Siinoniacos ecclesiasticis jaculis Pelrus

_ perpetuo analhemale condemnavit. Et turpe ni-

miura est ut in plenissimojam vigore(5) confirmala

Ecclesia tara ferai! inimico succumbat, de quo in

primordio suaeirrfantiaetanta virlute triumpbat. Si

quis (-1,q. 3, c. 7, Si.quis objeceril)autem objecerit
non consecralionessed res ipsas quaeex consecra-

lione proyeniunl vend!, videtur (6) quidem aliquid

(5) Plenissimojam vigore. lia codices Colberlini.
At regius habei plenissimumjamvigorem.

(6) Yendi,videtur. Relinuimus Ieciionemcodi'cis

regii. In uno Colberlino scriplum est,, vendividetur

quidesl aliquid dicerenisi aul penilus nihil sapere. \\\

alio, Ubivoxvendinan exstal, ila legilur hic locus

quid ul atiquis at'.uddicere, nisi autem penilus nihil

sapere. >

639 SMC. XI AUCT.INCERTIANNIET SCRIPT. AAE**n. 640

dicere, nihil autem penilus sapere. Nam cura cor- ;

pondis Ecclesia aut ;episçopusaut abbas aut laie

aliquid sine rébus'.çprporalibiis el exierioribus, in

nullpprbficiàt, sicut-nec anima siiie corpore lempo-
raliter vivit, quisqùishorum alterum vendit sine quo
alterum habere non provenit, neulrum vcndilum

derelinqult (7). Quamlamen objectionera sacer pe-
nilus canon exterminai (candi. Chalcedon., c. 2),
cum procuralorem vel defensorem Eeclesiaevel re-

gulaesubjeclum adeo per pecunias ordinari prohi-
beat ut inlerventores quoque•tanti sceleris anathe-
malis mucrone succidat. Quid pl.ura? Si ahathema-
tizati et excommunicati et ul vére liaeréliciSimo-
niaci et neophyti a numéro sunt fidelium Eeclesiae

séparât], quis non yideat quia hujusmodi ;sacérdo- .
luin vel clerieorum missae et oraliones Deum ad 1

iraeundiamsuper populumprovocent, quem piacari
lalibuscredebamus?Scriplum est enim : Omnequod
non est ex fide peccatumest.(Rom. xiv). Et item :
Veri sacrifiai locusextra catholicamEcclesiam non
est (i, q. 1^c. 71, Exlra). Unde.et dieitur ; llwre-
ticum hominemposl primant et secundamebrteptio-
nemdevila(Tit. ni). Quomodoergo taies episcopos
vel abbates vel reliques clericos devitamussi eorum

(7) Neut. vent, derel. lia Colberlini.Rêgi.Us,>ieu-
truin non venditlion'defelinquit.

\ missas audimirs,cum quibus si vel semel oramus(8),
excpmmunicationemsubimus? Quos quidem sacer-
dotes esse saltem cred.ereomninoerrare,esi cum Pe-
trus Simoni dical : Pecunia lua lecumsit inperditia->
nem, quia oeslimaslidonum Dei pecuniis possideri
(Acl. vin). Ubicumoeslimaslididler, palet quia non

pro eo quod fecerit, sed quia faeere se possecredi-
derit eondemnalur, cum tamen m'ums sil oestimare

quam credere. Cum itaque haereticumqualemcun-.
que esse sit certa et indubitala damnalio, quid
valet Arianos, Sabellianps, Pholinianos impiosque
Mânichseosôrbë pêpùlissé, si Simoniaca el neophy-
lofum haerësis, qliae, lit bealus Gregorius dicit,
anle omnes inEcclesia diaboliça fraude subrepserit^
quasi primam et maximam Eeclesiaexasiitaiera

B fisda r.imiiim pollulione contaminél? Igiiur iJ

propler Deum, yestram excellenliaraet omnes fidè-
les Chrisli rogamus et obtestamur,^si habere par-
tent!in Christo cupitis, summopere inslaie ut tara
saevapèslis, quaeinnumeros populosjam usqucqua-
que saeviendoaelerna inorte mulctavit, vestra auclo-
rilale et exemple penilus deslruatur, ne ullérius,.
quod âbsil, in Spiritu sanclo peccare, neque hic

neque in futuro saeculoremiltalur.

(8) Semel oramus. Colberlini, siinpliciler, «a-
diinv.S:

RAYDÏUNDUS ARNALLI

EPISTOLA R* MONACHI S. VICTORIS

AD B. ABBATEM SUUM

Excusât se quod nonâum redierit exIttilia, aratqueiït studio legitm operam dura sibi liceat

. . (Dom MARTE-"!*,AmplissimaGollectiOiI, 469.)

;''MONITUM. .
(Histoire littéraire de la FranW, l. VII, p. 570.)

Intéressante pour les premiers temps où l'étude de la jurisprudence fut renouvelée, l'inscription montre
qu'elle est écrite à un abbé de Sainl-Victpr.deMarseille,dont le nom n'est exprimé que par. un.B, el que
fauteur, dont le nom n'est désignéque par un R, était un moine du, même monastère. Mais il y a louie
apparence que le B marque l'abbé Bernard, et l'R, Raymond Arnàlli, nio'inë solis le même àlilié. Dairs
celle supposition, qui n'est rien moins que hasardée, te lettre fui écrite en 1065,qui est l'année de l'élec-
tion de Bernard, ou l'année suivante : car il est visible par le texte qu'il y avait peu de temps que cet-
abbé était à la tête de la communauté de Saint-Victor.